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Verzoekschriften en de Burgerinitiatieven 

Nr. 41 VERSLAG OVER HET VERZOEKSCHRIFT1 VAN D. B. TE W.2 

BETREFFENDE AFTREKBAARHEID GIFT 
Vastgesteld 3 maart 2011  

Klacht 

Verzoekers klagen dat zij hun gift aan de gemeente niet van de inkomsten-
belasting mogen aftrekken. 

Feiten 

Verzoekers hebben een gift aan de gemeente gedaan zodat deze histo-
rische lantaarnpalen kon aanschaffen. De gift is in twee termijnen gedaan; 
in het jaar 2007 en het jaar 2008 elk € 79 000. In het jaar 2007 is de gift 
aangemerkt als persoonsgebonden aftrekpost voor het belastbaar 
inkomen. In 2008 is de gift niet in aanmerking genomen als aftrekpost 
omdat door een wetswijziging met ingang van 2008 alleen een gift aan 
een algemeen nut beogende instelling (ANBI) die over een ANBI 
verklaring beschikt, aftrekbaar is. De gemeente heeft deze verklaring niet 
aangevraagd. Verzoekers hebben een bezwaarschrift ingediend tegen het 
niet in aftrek toestaan van de gift. De inspecteur van de Belastingdienst 
heeft het bezwaarschrift ter beoordeling voorgelegd aan het ministerie 
van Financiën. 

Overwegingen 

Verzoekers voeren aan dat de gift in 2008 alleen niet in aanmerking komt 
voor aftrekbaarheid voor de inkomstenbelasting omdat de gemeente geen 
verzoek heeft ingediend om als ANBI instelling te worden aangemerkt. Zij 
vinden dat, zoals de staatssecretaris van Financiën al meer malen heeft 
verklaard, gemeenten als ANBI kwalificeren. 

Oordeel van de commissie3 

Nu de inspecteur van de Belastingdienst naar aanleiding van het 
verzoekschrift de kwestie opnieuw heeft beoordeeld en aanleiding ziet om 

 

1  Dit adres en de stukken welke de commissie 
bij haar onderzoek ten dienste hebben 
gestaan, liggen op het commissiesecretariaat 
Verzoekschriften, Lange Poten 4, Den Haag, ter 
inzage van de leden. 
2  Naam en adres van verzoeker zijn de 
commissie bekend. 
3 De commissie bestaat uit de leden: Cörüz 
(CDA), Smeets (PvdA), Neppérus (voorzitter) 
(VVD), Raak (SP), Wiegman-van Meppelen 
Scheppink (CU), Elissen (PVV), Schouw (D66), 
Taverne (VVD) en de plaatsvervangend leden 
Biskop (CDA) en Klijnsma (PvdA).
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de gift in aanmerking te nemen als persoonsgebonden aftrek, is daarmee 
voldoende tegemoetgekomen aan de klacht van verzoekers. 

Voorstel aan de Kamer 

Er is geen aanleiding om de Kamer een voorstel te doen. 

De voorzitter van de commissie,
Neppérus 

De griffier van de commissie,
De Gier
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